
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: APROBACION DE GASTOS DE OCTUBRE- SECRETARIA DE POSGRADO

 
VISTO

La necesidad de dar una formal aprobación a los gastos realizados en el mes de Octubre del año
2024 en el marco de la Secretaria de Posgrado.

Y CONSIDERANDO:

Que tales erogaciones son necesarias para el correcto desarrollo de los cursos y carreras de
Posgrado a los fines de lograr la calidad y la excelencia deseada, debido a que los docentes
invitados para disertar sobre temas específicos, provienen de otras provincias o países.

Que es necesario aprobar de manera formal los gastos no considerados propios de la
organización de Carreras y Cursos de Posgrado.

Que los desembolsos referidos fueron afrontados los recursos propios de la Secretaría de
Posgrado a excepción de los gastos correspondientes a la Carrera de Doctorado que fueron
afrontados con los fondos transferidos anualmente por la Universidad Nacional de Córdoba
debido a la gratuidad de dicha Carrera dispuesta por la Ordenanza HCS Nº 02/09.

Por todo ello:

EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO DE LA UNIVERSIDAD

NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE

Art. 1º: Aprobar los gastos pertenecientes a la Secretaria de Posgrado descriptos en el archivo
embebido que se acompaña a la presente correspondientes al mes de Octubre de 2024.

Art. 2°: Regístrese, hágase saber y dese copia







ANEXO I 
 


 
 
GASTOS GENERALES     
B-00010-00402783 Interbanking S.A (Servicio de Interbanking-Octubre)  $ 33.199,98 
C-00002-00000072 Garcia Jose Maria (Honorarios profesionales) $ 250.000,00 


*Resumen Bancario 
Banco Nacion de la Repulica 
Argentina  (Gastos Bancarios de Septiembre ) $ 29.012,17 


C-00003-00000289 Martinez Angel Jose ( Enmarcaciones ) $ 74.800,00 
B-00003-00006066 Grafcor S.A ( Publicidad) $ 108.150,00 
C-00001-00000168 Venier Santiago ( Honorarios Publicidad Pos Doctorado) $ 200.000,00 
B-00005-00001584 RAC SRL (Toner) $ 26.400,00 
B-0004-00022259 Planta Embotelladora SAS (Abono por bidones de agua) $ 56.000,00 
*Tiquets TAXI (Traslado de personal administrativo) $ 4.996,00 


C-00001-00000179 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Vasos, Aguas) $ 310.000,00 


ARGUMENTACION    
B-00004-00019429 Wintex S.A (Alojamiento Bar Servicios Vs  de Lizarraga) $ 407.255,18 
B-00004-00019604 Wintex S.A (Alojamiento Bar   de Lizarraga) $ 374.155,18 
B-00004-00019610 Wintex S.A (Servicios Vs de Lizarraga) $ 86.400,00 
CIVIL PATRIMONIAL    
LABORAL     
*Reintegro Carnota Walter ( Traslado Aeropuerto Windsor) $ 17.352,00 
PROCESAL    


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 87.750,00 


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 195.000,00 


FAMILIA    
    
ARGUMENTACION    


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 234.000,00 


NEGOCIOS    


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 50.700,00 







ANEXO I 
 


SEG SOCIAL     


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 58.500,00 


ADMINISTRATIVO    
B-00004-00019345 Wintex S.A (Alojamiento y Bar de Menem Eduardo) $ 460.748,98 


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 117.000,00 


VEJEZ    
C-00003-00000060 Libros Virtuales SRL (Servicio de Claves) $ 85.100,00 
CIVIL PATRIMONIAL    


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 877.500,00 


PENAL    


C-00001-00000178 
Bulgarelli Alessandrini Juan 
Manuel (Servicio de refrigerio) $ 694.200,00 


 





	numero_documento: RD-2024-1514-E-UNC-DEC#FD
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 5 de Noviembre de 2024
		2024-11-04T18:20:52-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: EDGARDO GARCIA CHIPLE
	cargo_0: Vicedecano
	reparticion_0: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T13:33:33-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: GUILLERMO BARRERA BUTELER
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Derecho
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-05T13:33:39-0300
	GDE UNC




